
Carlos Estrada 3112671614
2.44 kW 9 de Noviembre de 2024

1A 001190701057

576 kWh prom. $ 763

4 654 kWh $55

92.79 % BIMESTRE $ 708

$4,575.00 MXN $332.00 MXN $4,243.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.5 AÑOS



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

# 20240030

Carlos Estrada  
3112671614

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material electrico

1 Gestion CFE

Subtotal $ 53,000.00

IVA $ 4,240.00

TOTAL (MXN) $ 57,240.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,575.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 4,243.00 $ 4,243.00 $ -52,997.00

2 $ 4,712.25 $ 341.96 $ 0.00 $ 4,370.29 $ 4,370.29 $ -48,626.71

3 $ 4,853.62 $ 352.22 $ 0.00 $ 4,501.40 $ 4,501.40 $ -44,125.31

4 $ 4,999.23 $ 362.79 $ 0.00 $ 4,636.44 $ 4,636.44 $ -39,488.87

5 $ 5,149.20 $ 373.67 $ 0.00 $ 4,775.53 $ 4,775.53 $ -34,713.34

6 $ 5,303.68 $ 384.88 $ 0.00 $ 4,918.80 $ 4,918.80 $ -29,794.54

7 $ 5,462.79 $ 396.43 $ 0.00 $ 5,066.36 $ 5,066.36 $ -24,728.17

8 $ 5,626.67 $ 408.32 $ 0.00 $ 5,218.35 $ 5,218.35 $ -19,509.82

9 $ 5,795.47 $ 420.57 $ 0.00 $ 5,374.91 $ 5,374.91 $ -14,134.91

10 $ 5,969.34 $ 433.18 $ 0.00 $ 5,536.15 $ 5,536.15 $ -8,598.76

11 $ 6,148.42 $ 446.18 $ 0.00 $ 5,702.24 $ 5,702.24 $ -2,896.52

12 $ 6,332.87 $ 459.57 $ 0.00 $ 5,873.30 $ 5,873.30 $ 2,976.78

13 $ 6,522.86 $ 473.35 $ 0.00 $ 6,049.50 $ 6,049.50 $ 9,026.28

14 $ 6,718.54 $ 487.55 $ 0.00 $ 6,230.99 $ 6,230.99 $ 15,257.27

15 $ 6,920.10 $ 502.18 $ 0.00 $ 6,417.92 $ 6,417.92 $ 21,675.19

16 $ 7,127.70 $ 517.25 $ 0.00 $ 6,610.46 $ 6,610.46 $ 28,285.65

17 $ 7,341.53 $ 532.76 $ 0.00 $ 6,808.77 $ 6,808.77 $ 35,094.42

18 $ 7,561.78 $ 548.75 $ 0.00 $ 7,013.03 $ 7,013.03 $ 42,107.45

19 $ 7,788.63 $ 565.21 $ 0.00 $ 7,223.42 $ 7,223.42 $ 49,330.87

20 $ 8,022.29 $ 582.16 $ 0.00 $ 7,440.13 $ 7,440.13 $ 56,771.00

21 $ 8,262.96 $ 599.63 $ 0.00 $ 7,663.33 $ 7,663.33 $ 64,434.33

22 $ 8,510.85 $ 617.62 $ 0.00 $ 7,893.23 $ 7,893.23 $ 72,327.56

23 $ 8,766.17 $ 636.15 $ 0.00 $ 8,130.03 $ 8,130.03 $ 80,457.59

24 $ 9,029.16 $ 655.23 $ 0.00 $ 8,373.93 $ 8,373.93 $ 88,831.51

25 $ 9,300.03 $ 674.89 $ 0.00 $ 8,625.15 $ 8,625.15 $ 97,456.66

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 658.9 829.3 941.2 867.8 785.5 655.6

Consumo actual 573.0 585.0 481.0 835.0 548.0 431.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


